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Foki śpią połowicznie dzięki acetylocholinie
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Acetylocholina to jedna z substancji, które
pozwalają fokom na pozostawanie w stanie połowicznego snu - wynika z artykułu
opublikowanego przez międzynarodowy zespół naukowców w "Journal of Neuroscience".

Foki posiadają niesamowitą umiejętność drzemania jedną stroną mózgu, podczas gdy druga
utrzymuje się na poziomie normalnej aktywności. Wykorzystują tę zdolność w momencie
przebywania w wodzie, tymczasem na lądzie potrafią zapadać w tradycyjny, obejmujący cały mózg
sen.
 
Naukowcy z University of California w Los Angeles (USA) i University of Toronto (Kanada)
zidentyfikowali niektóre związki, które umożliwiają fokom na zachowywanie się w ten sposób.
 
Za główną substancję odpowiedzialną za pozostawanie w stanie spoczynku bądź pobudzenia uznano
acetylocholinę.
 
W czasie badania funkcjonowania mózgów fok okazało się, że śpiąca połowa mózgu zwierząt
charakteryzowała się niskim poziomem acetylocholiny, natomiast w pracującej na wysokich obrotach
części mózgu obserwowano wysokie stężenie tego związku.
 
Naukowcy byli zdziwieni, iż nie potwierdziły się ich długoletnie przypuszczenia i inny ważny związek
- serotonina - nie ma wpływu na pobudzenie organizmu. Zarówno w śpiącej, jak i aktywnej części
mózgu znajdowało się tyle samo serotoniny.
 
Badacze mają nadzieję, że wiedza na temat substancji, które powodują senność lub pobudzenie,
posłuży pomocy osobom cierpiącym na bezsenność lub nadmierną senność.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/16743.html
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Jak otworzyć laboratorium?
Laboratorium może być dobrym pomysłem na biznes.
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Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs
Expo
Dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili nas.
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W przyszłości będziemy jedli mięso z
drukarki
Trójwymiarowy druk może stać się z czasem jednym z filarów produkcji.
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Ruszył nabór na wspólne projekty
przedsiębiorców i naukowców; w...
W aż puli 66 mln zł.
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Błonica - choroba groźna także dla dorosłych
Po 40. roku życia choroba staje się równie groźna.
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87% internautów uważa hejt za poważny
problem społeczny
W 2024 roku z hejtem zetknęło się 45 proc. internautów.
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Nowe materiały do budowy okrętów
wojskowych
Naukowcy z Politechniki Wrocławskiej pracują nad nimi.
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Mandimycyna - nowy potencjalny środek
przeciwgrzybiczy
Zabija grzyby oporne na wiele leków.
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